
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

903,478.711,244,600.000.001,244,600.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,244,600.000.001,244,600.00 903,478.71IMPUESTOS MUNICIPALES

470,600.000.00470,600.00 720,293.48Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,000.000.00 960.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 960.002,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
342,080.000.00 592,196.85Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 342,080.00

202,480.000.00 467,855.49202,480.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
7,500.000.00 3,857.787,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 4,117.005,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

15,000.000.00 26,578.3315,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,000.000.00 29,107.6715,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

600.000.00 1,200.00600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
45,000.000.00 39,785.4545,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
10,000.000.00 7,495.9610,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,500.000.00 1,256.702,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

15,000.000.00 435.9815,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
24,000.000.00 9,650.0024,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 856.490.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
116,720.000.00 120,592.62Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 116,720.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
500.000.00 41.45500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

3,500.000.00 2,313.523,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,800.000.00 1,133.631,800.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,000.000.00 1,200.002,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 2,231.271,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

720.000.00 480.00720.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,000.000.00 1,492.971,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

100,000.000.00 110,569.78100,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 1,130.001,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
800.000.00 41.61Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 800.00

400.000.00 36.48400.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
400.000.00 5.13400.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,000.000.00 442.40Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,000.00

1,000.000.00 386.401,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 56.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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7,000.000.00 6,060.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 7,000.00

2,000.000.00 5,360.002,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 700.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

590,000.000.00590,000.00 165,696.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
350,000.000.00 130,629.43Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00

350,000.000.00 130,629.43350,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 7,503.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 25,000.00

25,000.000.00 7,503.0925,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
15,000.000.00 608.98Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 15,000.00

10,000.000.00 607.0710,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 1.915,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

40,000.000.00 4,249.36Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 40,000.00

35,000.000.00 4,230.8735,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 18.495,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

160,000.000.00 22,705.32Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 160,000.00

150,000.000.00 22,277.05150,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 428.2710,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
9,000.000.009,000.00 7,129.33Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
9,000.000.00 7,129.33Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 9,000.00

9,000.000.00 7,129.339,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
175,000.000.00175,000.00 10,359.72Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
175,000.000.00 10,359.72Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 175,000.00

175,000.000.00 10,359.72175,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
117,715.48247,200.000.00247,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 247,200.000.00247,200.00 117,715.48NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
247,200.000.00247,200.00 117,715.48Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

5,000.000.00 1,000.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 1,000.005,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
239,700.000.00 116,215.48Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 239,700.00

3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
40,000.000.00 32,829.2840,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 26,046.200.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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15,000.000.00 2,480.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
15,000.000.00 1,440.0015,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
60,000.000.00 49,450.0060,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
15,000.000.00 1,750.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
15,000.000.00 1,620.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

73,000.000.00 0.0073,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

2,500.000.00 500.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 2,500.00

2,500.000.00 500.002,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
244,482.08707,200.000.00707,200.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 1,200.000.001,200.00 0.00VENTA DE BIENES
1,200.000.001,200.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
1,200.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 706,000.000.00706,000.00 244,482.08VENTA DE SERVICIOS

706,000.000.00706,000.00 244,482.08Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
3,000.000.00 500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 500.003,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
485,000.000.00 198,498.50Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 485,000.00

230,000.000.00 84,334.00230,000.0015.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable
45,000.000.00 15,760.0045,000.0015.2.19.02.01.2 Conexiones y reconexiones de agua potable

120,000.000.00 56,172.50120,000.0015.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario
25,000.000.00 3,000.0025,000.0015.2.19.02.02.2 Conexiones y reconexiones de alcantarillado sanitario
65,000.000.00 39,232.0065,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
8,000.000.00 1,511.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 8,000.00

8,000.000.00 1,511.008,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

40,000.000.00 9,617.58Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 40,000.00

40,000.000.00 9,617.5840,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

170,000.000.00 34,355.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 170,000.00

90,000.000.00 19,405.0090,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
50,000.000.00 9,870.0050,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
30,000.000.00 5,080.0030,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.001,000.000.001,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 0.00ALQUILERES
1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,356,394.690.004,356,394.69TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,356,394.690.004,356,394.69 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,356,394.690.004,356,394.69 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,356,394.690.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,356,394.69

4,356,394.690.00 0.004,356,394.6918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

12,720.0017,455,578.770.0017,455,578.77TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,425,578.770.0017,425,578.77 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,425,578.770.0017,425,578.77 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,425,578.770.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,425,578.77

17,425,578.770.00 0.0017,425,578.7722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 12,720.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
30,000.000.0030,000.00 12,720.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
30,000.000.00 12,720.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 12,720.0030,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.0012,018,829.6412,018,829.640.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 12,018,829.6412,018,829.640.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

12,018,829.6412,018,829.640.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,154,037.411,154,037.41 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,154,037.411,154,037.41 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
10,864,792.2310,864,792.23 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

10,864,792.2310,864,792.23 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,278,396.2736,030,803.1024,011,973.46TOTAL: 12,018,829.64

Fecha Inicio: 01/01/2025
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